
Муниципальное учреждение Отдел образования 
Администрации Тарасовского района

П Р И К А З

20.12.2023 №631

Об утверждении программы 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в 
Тарасовском районе на 2023 год

Во исполнение постановления Администрации Тарасовского района от 06.04.2023 
года № 292 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услут в 
социальной сфере на территории Тарасовского района», приказа Муниципального 
учреждения отдела образования Администрации Тарасовского района от 20.12.2023 года 
№ 630 «Об утверждении муниципального социального заказа на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2023 год и плановый период 2024 года»,

дополнительного образования детей по социальным сертификатам в Тарасовском районе 
на 2023 год (приложение №1).

2. С 1 сентября 2023 года организовать обеспечение предоставления детям, 
проживающим на территории Тарасовского района, социальных сертификатов в 
соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных сертификатов 
на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» и реестра их получателей" Тарасовского района.

3. Приказ вступает в силу с 01.09.2023 года.
4. Контроль за испотнепием приказа оставляю за собой.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования

А.И. Коршунов



Приложение №1 к приказу 
от 20.12.2023 года№ 630

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей по социальным сертификатам в Тарасовском районе на 2023 год

1.
Период действия программы персонифицированного 
финансирования по социальным сертификатам

с 1 сентября 2023 года по 31 
декабря 2023 года

2. Категория получателей социальных сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3. Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет», рублей

2 900,00

4.
Номинал социального сертификата по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными 
возможностями здоровья», рублей

5.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период 
действия программы персонифицированного 
финансирования детей по социальным сертификатам, 
рублей

2 766 600,00

6.

Объем обеспечения социальных сертификатов по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями здоровья» в период 
действия программы персонифицированного 
финансирования детей по социальным сертификатам, 
рублей


